АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 29 »  января  2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                     №  55

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 25.07.2016 № 740 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 25.07.2016 № 740 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В подпункте 2.3.1. пункта 2.3 раздела II исключить следующий абзац:

«в части выдачи справки о регистрации по месту жительства».

1.1.2. Пункт 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:
«К заявлению прилагаются следующие документы:

1) паспорт или иные документы, удостоверяющие личность и подтверждающие гражданство Российской Федерации заявителя и членов его семьи (предъявляются лично при подаче запроса).

2) копии документов, подтверждающих родственные отношения гражданина и лиц, указанных в качестве членов его семьи (свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, решения об усыновлении (удочерении), судебных решений и другие);

3) справка о составе семьи, выданная организацией частной формы собственности, осуществляющей управление жилым домом, подтверждающая факт совместного проживания гражданина и лиц, указанных в качестве членов его семьи, с указанием занимаемой общей площади жилого помещения

4) справка ПОФ ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по РК с указанием общей и жилой площади или копия кадастрового  (технического) паспорта занимаемого жилого помещения.

5) документы, подтверждающие наличие согласия лиц, указанных в качестве членов семьи гражданина, или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочия гражданина действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган местного самоуправления.

6) Сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС).

Копии документов должны быть заверены в установленном законодательством порядке».

1.1.3. Пункт 2.19. раздела II изложить в следующей редакции:
«Заявление и прилагаемые к нему документы регистрируются в порядке, установленном пунктом 3.2 Административного регламента».

1.1.4. Пункт 3.5.4. раздела III изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры не должен превышать 3 рабочих дней со дня поступления Решения специалисту ответственному за его подготовку».

1.1.5. Пункт 3.6.5. раздела III изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 2 рабочих дня со дня поступления Решения сотруднику Администрации, МФЦ, ответственному за его выдачу».

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                    Н.Н. Паншина